
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Danesini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Copia Albo 
 
 
 
 

COMUNE DI MURISENGO 
Provincia di Alessandria 

 
 

VERBALE AFFERENTE LA SEDUTA PUBBLICA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
E VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
|X_| Adunanza Straordinaria di * convocazione 

|__| Convocazione d’urgenza 
DELIBERAZIONE N° 3 

 
OGGETTO:  Approvazione della zonizzazione acustica del territorio in adeguamento alla 
variante strutturale al P.R.G.C. approvata con D.C.C. 28/2016.           
 
L’anno duemiladiciotto addi 15/01/2018 nella sala delle adunanze del Comune, convocati alle 
ore 18:00 i componenti  di questo Consiglio Comunale in seduta straordinaria di prima 
convocazione, all’appello risultano: 
 
N° Nominativo Presente Giustificato 

1 BAROERO GIOVANNI - Sindaco Sì  

2 TURINO PIER TERESIO - Assessore Sì  

3 TUROLLA MIRCO - Consigliere Giust.  

4 FOSSON MARIA CELESTINA - Assessore Sì  

5 ROCCATELLO LODOVICO - Consigliere Sì  

6 VITALE EMANUELE - Consigliere Sì  

7 CALVO MARIA GIUSEPPINA - Consigliere Giust.  

8 QUILICO MONICA ANGELA - Consigliere Sì  

9 FORNACCA ENRICA - Consigliere Sì  

10 EANDI MAURO - Consigliere Giust.  

11 BAROCCO GRAZIELLA - Consigliere Giust.  

12              

13              

 Totale presenti 7  

 Totale assenti 4  
 

con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Dott.ssa Maria LO IACONO con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza e quale verbalizzante (art. 97 comma 4 lett. a T.U. 
267/2000), 
 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
 

il Signor BAROERO GIOVANNI 
 
quale Presidente, ai sensi dell’art.39 comma 3 del D.Lgvo 267/2000 e s.m.i., dichiara aperta la 
seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno e nell’ordine di trattazione della 
proposta deliberativa in oggetto. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Danesini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

PRESO ATTO che il Comune di Murisengo è dotato di Piano regolatore comunale approvato con D.G.R. n.48-

4297 del 25.02.1991 la cui ultima variante strutturale è stata approvata con D.C.C. n.28 in data 04.07.2016 

pubblicata sul B.U.R. n. 29 del 21.07.2016; 

 

PRESO ATTO altresì che il Comune di Murisengo è dotato di Piano di classificazione acustica del territorio 

comunale approvato con D.C.C. n.2 del 23.03.2004 come modificato con D.C.C. n.36 in data 25.11.2011; 

 

PRESO ATTO che con determina n.126 in data 30.12.2014 l’incarico per la redazione dell’adeguamento della 

zonizzazione acustica allo Studio Tecnico Associato Progest con sede in Casale M.to; 

 

VISTA la deliberazione C.C. n.08 del 28.04.2016 di adozione della proposta di modifica del piano di 

classificazione acustica del territorio in adeguamento alla variante al P.R.G.C. approvata con D.C.C. 28 in data 

04.07.2016; 

 

PRESO ATTO che la proposta di modifica è stata pubblicata sul B.U.R. della Regione Piemonte n.20 del 

19.05.2016; 

 

CONSIDERATO che la Provincia di Alessandria ed i Comuni limitrofi non hanno presentato proposte o avanzato 

rilievi entro il termine di 120 gg. dall’avvio della procedura; 

 

PRESO ATTO ALTRESI’ che nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R. non sono pervenute 

osservazioni da altri soggetti interessati; 

 

CHE lo Studio Tecnico Associato Progest con studio in Casale M.to ha depositato in data 25.10.2016 prot.4704 la 

documentazione definitiva della zonizzazione acustica adeguata alla variante al PRGC approvato con D.C.C. n.28 

in data 04.07.2016 costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica 

- Tavola generale Fase II 

- Tavola Capoluogo Fase II 

- Tavola generale Fase III 

- Tavola Capoluogo Fase III 

- Tavola generale Fase IV 

- Tavola Capoluogo Fase IV 

 

VISTA la legge n.447 del 26.10.1995 nonché la L.R. 52 del 20 ottobre 2000 ; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’Art.49 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del 

responsabile del Servizio interessato; 

 

Si ottiene il seguente risultato:voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano  
 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per tutti i 

riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti; 

 

DI DARE ATTO che non sono pervenute osservazioni da enti o soggetti interessati;  

 

DI APPROVARE la modifica alla zonizzazione acustica comunale redatta in conformità alle linee guida di cui alla 

D.G.R. n.85-3802 del 06.08.2001 come rettificate con D.G.R. 30-3354 del 11.07.2006 e composta dei seguenti 

elaborati: 

- Relazione tecnica 

- Tavola generale Fase II 

- Tavola Capoluogo Fase II 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Danesini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Tavola generale Fase III 

- Tavola Capoluogo Fase III 

- Tavola generale Fase IV 

- Tavola Capoluogo Fase IV 

 

DI DARE ATTO che la modifica alla vigente zonizzazione acustica del territorio comunale verrà trasmessa alla 

Regione Piemonte, alla Provincia di Alessandria ed all’A.R.P.A. completa di tutti gli elaborati e che si provvederà a 

dare notizia dell’avvenuta approvazione mediante avviso da pubblicare sul B.U.R. e con ogni altro mezzo ritenuto 

idoneo; 

 

DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico Geom. Masoero 

Lucia. 

 

 
 
 

  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Danesini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to BAROERO GIOVANNI 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maria LO IACONO 

 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs.267//2000 (T.U. 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali )  
Il responsabile del servizio  

ESPRIME 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere Tecnico Favorevole 15/01/2018 MASOERO Geom. 

Lucia 
Firmato 

 
___________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio OnLine, sul sito Internet di questo 
Comune, per 15 gg. consecutivi dal ___________________ Rep. n.     come previsto dall’art. 124, c. 
1, D. Lvo 18 agosto 2000 n. 267 e dall’art. 32 L. 69/2009 
 
Murisengo, lì ______________________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maria LO IACONO 

 

 
A norma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

Si certifica 
che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio OnLine, sul sito 
Internet di questo Comune, ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del sopra citato 
D.Lgs.267/2000. 
 
Murisengo lì _______________  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

  
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
Murisengo, lì ________ 
 
  

 

 
 
 


